Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Пролетарская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
от 27 августа 2025 г. № 138

п. Привокзальный

«О назначении ответственных за организацию питания на 2025-2026 учебный
год» -

V

В целях обеспечения организации горячего питания обучающихся, согласно
требованиям СанПин 2.3/2.4.3590 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения, в целях обеспечения качественного,
безопасного и сбалансированного литания обучающихся, а также надлежащего контроля
за организацией питания в МАОУ «Пролетарская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Васнину М.Б., шеф-повара МАОУ «Пролетарская СОШ»,
ответственным за организацию питания обучающихся в школе.

2. Возложить на Васнину М.Б., шеф-повара следующие обязанности:
2.1. Осуществлять ежедневный контроль за качеством поступающего

производственного сырья и пищевых продуктов, их сроками годности и условиями
хранения.

2.2. Контролировать соблюдение утвержденного меню, технологии
приготовления блюд, норм закладки продуктов и выхода готовой продукции.

2.3. Обеспечивать соблюдение санитарно-гигиенических требований на
пищеблоке в соответствии с действующими санитарными правилами и нормами
(СанПин), включая контроль за чистотой помещений, оборудования, посуды и инвентаря.

2.4. Осуществлять контроль за соблюдением правил личной гигиены
работниками пищеблока, своевременным прохождением медицинских осмотров и
наличием личных медицинских книжек.

2.5. Вести необходимую документацию по организации питания (бракеражные
журналы, журнал здоровья и т.д.)

2.6. Организовать работу персонала пищеблока в соответствии с графиком
работы и должностными инструкциями.

2.7. Оперативно информировать директора ОО о любых нарушениях и
чрезвычайных ситуадияжсвязашаых с организацией питания.

2.8. У ч аство д ^^Ц ^^з@ д ен и и  контроля со стороны надзорных органов и
готовить необходим:

3 .  К о н ^ ~

И.о. директора:

С приказом ознакомлена:

настоящего приказа оставляю за собой.

Н.Р. Глазунова

М.Б. Васнина >̂> 2025 г.

Исп. Абдуллина Д.М., докуменговед
тел. 8(34389)2-15 -19
е-таШ рго1е(агекауа505Ь@.уапдех.га